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The penultimate sale of the 2014 Summer Season took place in Port Elizabeth today (27 May 2014), with a smaller volume of 71 998 kg’s on offer, with 98% 
of the total offering being sold. 

The bulk of the offering consisted of large individual producers w ith good quality mohair. The continued strong demand and the limit ed quantity of mohair left 
on the last sale necessitated buyers to compete strongly for the m ohair on offer. The market surged by another 3.7% to close on R167 .67 per kg.

There was exceptionally good demand for the stronger adult sector of the clip, driving prices 7.8% higher in this sector. 

A highest price of R751.00 per kg was paid for a bale of 25 micron  good style kid mohair.

Compared to the previous sale, prices were as follows: 

Kids (summer) up 3.4%
Young goats unchanged
Fine adults unchanged
Strong adults up 7.8%
Average up 3.7%

The last sale for the Summer Season will take place on 10 June 201 4. 

Sold OfferedMarket IndicatorMass
Description SoldOffered

Kids
 418.69 98.06  292.50   8,661.2Summer

Bales Nett Mass Value Avg. Price% Sold Bales Nett MassCurrent Last YearPrevious

 433.03
Kids 

Long (A/B) Summer   31
Winter Long (A/B) Winter

Young Goats Medium (C) Summer   4,195.6  1,753,614.00 417.97   36   4,195.6  36
Summer Medium (C) Winter  20,074.7   19,261.3  95.95  265.03  263.78  189.52
Winter Short (D) Summer     862.1    351,548.79 407.78    7     862.1   7

Adults Short (D) Winter
  16,054.0   16,054.0 100.00  160.10  159.83  119.11Fine Washing (E) Summer     467.1    182,680.80 391.10    4     467.1   4

Strong   14,231.4   14,231.4 100.00  120.93  112.23   90.38 Washing (E) Winter
Total Seady/Stain and Locks   2,159.3    407,784.96 188.85   20   2,439.3  17  71,998.1   70,732.9  98.24  167.67  161.75  118.94

The grand total includes Seady/Stain & Locks not represented in this report
Summer Total   8,661.2  3,778,263.95 436.23   80   8,833.0  78
Winter Total

Young Goats
  4,330.2  1,278,229.61 295.19   37   4,330.2  37Long (A/B) Summer

Long (A/B) Winter
 12,682.0  3,631,049.46 286.32  106  13,295.2 100Medium (C) Summer

Medium (C) Winter
  1,918.5    547,898.79 285.59   15   2,014.5  14Short (D) Summer

Short (D) Winter
    330.6     93,340.05 282.34    4     434.8   3Washing (E) Summer

Washing (E) Winter
  3,456.9    580,542.12 167.94   27   3,456.9  27Seady/Stain and Locks
 19,261.3  5,550,517.91 288.17  162  20,074.7 154Summer Total

Adults

Winter Total

  2,045.2    364,544.54 178.24   18   2,045.2  18Long (A/B) Fine
  2,564.5    311,338.72 121.40   18   2,564.5  18Long (A/B) Strong
 10,896.6  1,857,371.32 170.45   85  10,896.6  85Medium (C) Fine
  7,397.0    901,977.82 121.94   55   7,397.0  55Medium (C) Strong
  2,166.1    328,095.63 151.47   17   2,166.1  17Short (D) Fine
  3,528.3    419,799.48 118.98   25   3,528.3  25Short (D) Strong
    946.1    139,089.72 147.01    7     946.1   7Washing (E) Fine
    741.6     88,555.70 119.41    5     741.6   5Washing (E) Strong
  6,908.8    625,292.40  90.51   53   6,908.8  53Seady/Stain and Locks
 16,054.0  2,689,101.21 167.50  127  16,054.0 127Fine Total
 14,231.4  1,721,671.72 120.98  103  14,231.4 103

Buyers Analysis Bales

        71Mohair and Wool Traders
Samil (Pty) LTD        197

Standard Wool (SA) CC
Le Lean Fibres CC

Mosenthals Wool & Mohair SA (Pty) LTD         89
Stucken & Co (Pty) LTD        228

New England Wool SA         13

Strong Total

 1,490,420.36  3,136.4 475.20   33   3,308.2   8,833.0


